



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У ПОЖЕГИ
О 189/25
Дана 7.5.2025. године
П о ж е г а

ИНТЕРНЕТ СТРАНИЦА ОСНОВНОГ СУДА У ПОЖЕГИ

ПО Ж Е Г А

На основу члана 81. Закона о парничном поступку, Основни суд у Пожеги, судија Бојана Атанасовски, у поступку расправљања заоставштине пок. Станоја (Радосав) Станојевића бив. из Загреба, поставио је привременог заступника учеснику Горану Станојевићу, сину оставиоца, са пребивалиштем на непознатој адреси – адвоката Радојла Перишића из Пожеге, који ће у овом поступку заступати учесника и предузимати радње са свим правима и дужностима законског заступника, све док се учесник, законски заступник или пуномоћник не појави пред судом или док орган старатељства не обавести суд да је поставио старатеља.

Овај оглас ће се објавити у „Службеном гласнику РС“, путем огласне табле Основног суда у Пожеги и на интернет страници Основног суда у Пожеги.

Судија
Бојана Атанасовски
Бојана Атанасовски
ТАЧНОСТ ОТПРАВКА ОВЕРАВА
Управитељ судске писарнице



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У ПОЖЕГИ
О 189/25
Дана 7.5.2025. године
П о ж е г а

ОСНОВНИ СУД У ПОЖЕГИ, судија Бојана Атанасовски, у предмету расправљања заоставштине пок. Станоја (Радосав) Станојевића бив. из Загреба, ул. Виктора Ковачића бр. 3, ван рочишта дана 7.5.2025.године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

Учеснику Горану (Станоје) Станојевићу, сада на непознатој адреси, сину оставиоца, поставља се **привремени заступник** у личности Радојла Перишића, адвоката из Пожеге, ради заступања његових права и интереса у оставинском поступку иза смрти пок. Станоја (Радосав) Станојевића бив. из Загреба, који је преминуо 18.6.2021. године.

Постављени привремени заступник имаће сва права и дужности законског заступника, све док се учесник Горан Станојевић или његов пуномоћник не појави пред судом, односно док орган старатељства не обавести суд да му је поставио старатеља.

О б р а з л о ж е њ е

Пред Основним судом у Пожеги, преко пуномоћника адвоката Милорада Ђоковића из Пожеге, покренут је поступак расправљања заоставштине иза смрти пок. Станоја (Радосав) Станојевића бив.из Загреба. Решењем овог суда О 242/22 од 11.3.2022.године поверено је јавном бележнику Мирјани Гојковић из Ариља састављање смртвнице и вођење поступка расправљања заоставштине пок. Станоја Станојевића.

На рочишту одржаном дана 28.3.2022.године пред јавним бележником Мирјаном Гојковић, у присуству пуномоћника Милице Станојевић и Данијеле Станојевић, адвоката Милорада Ђоковића утврђен је састав заоставштине пок. Станоја Станојевића и наследници првог наследног реда и то Милица Станојевић, супруга оставиоца, Валентина Станојевић и Данијела Станојевић, ћерке оставиоца. Према казивању једне од странки телефонским путем, оставилац је иза себе оставио и сина. На одржаном рочишту Милица и Данијела Станојевић су се прихватиле наслеђа које им по закону припада иза пок. Станоја Станојевића. На истом рочишту је наложено странкама да у року од 20 дана јавном бележнику доставе извод из МКР за потомке оставиоца, лични документ супруге оставиоца, као и податке о другим наследницима оставиоца.

На рочишту одржаном дана 20.7.2022.године пред јавним бележником Мирјаном Гојковић, узета је наследничка изјава од Валентине Станојевић, ћерке оставиоца, која се прихватила наслеђа које јој по закону припада иза смрти пок. Станоја Станојевића. На одржаном рочишту, учесник Валентина Станојевић је изјавила да оставилац иза себе има сина из првог брака, Горана Станојевића, али да нема сазнања о томе када је рођен и где се налази. На истом рочишту је предала и Записник јавног бележника Марине Бабић из Загреба од 22.2.2022.године, а у правној ствари оставинског поступка иза пок.Станоја

Станојевића.

Решењем овог суда Р-јб 2/22 од 29.7.2022.године усвојен је захтев предлагача Валентине Станојевић из Загреба и наложено је јавном бележнику Мирјани Гојковић да за идуће рочиште у предмету расправљања заоставштине пок. Станоја Станојевића позове и законског наследника Горана Станојевића из Ваљева, ЈМБГ 0406957714001, сина оставиоца из првог брака од мајке Марије.

Увидом у акт јавног бележника Мирјане Гојковић из Ариља од 24.8.2022.године утврђено је да је јавни бележник дана 26.7.2022.године послао позив наследном учеснику Горану Станојевићу на адресу пронађену претрагом пребивалишта МУП-а, прибављене путем ПИС-а дана 20.7.2022.године, за рочиште заказано за 9.8.2022.године, с тим да је достава покушана 1.8.2022.године са назнаком непознат, необавештен. Предмет је враћен овом суду на даље поступање.

Дана 23.9.2023.године у „Службеном Гласнику РС“ објављен је оглас овог суда у којем се позивају сва заинтересована лица која полажу право на наслеђе да се пријаве овом суду у року од једне године од дана објављивања огласа у Службеном Гласнику у предмету О 242/22. Уколико се по протеку рока не пријави ниједан наследник, овај суд ће донети решење на основу података расположивим у списима предмета.

Обзиром да суд не поседује адресу пребивалишта, односно боравишта за учесника Горана Станојевића, као и да је достава позива на заказана рочишта од стране овог суда покушана преко ПУ Београд, ПС Чукарица, а затим и преко ПУ Ваљево, а према подацима из Белешке о приказу података из регистра матичних књига од 8.5.2024.године, да се учесник Горан Станојевић није појављивао на рочиштима заказаним за 13.2.2024.године, 29.3.2024.године и 28.5.2024.године, а нема доказа да је уредно позван, да исти нема свога пуномоћника у поступку расправљања заоставштине пок. Станоја Станојевића бив. из Загреба, то суд налази да је потребно учеснику Горану Станојевићу поставити привременог заступника са списка адвоката ради заступања његових права и интереса у оставинском поступку који се води пред Основним судом у Пожеги у предмету О 189/25.

Правно ценећи напред изнете чињенице суд налази да су испуњени услови из чл. 81. ст. 2. тачка 4. Закона о парничном поступку да се учеснику Горану Станојевићу, сада на непознатој адреси, постави привремени заступник у личности Радојла Перишића, адвоката из Пожеге, који ће заступати његова права и интересе.

Применом чл. 81 ЗПП-а а у вези чл. 116. ЗВП-а суд је одлучио на начин ближе описан у диспозитиву решења.

Судија
Бојана Атанасовски
ТАЈНИСТАРСТВО
УПРАВИЛА
ПИСАРНИЦЕ

ПОУКА: Против овог решења жалба је дозвољена у року од 15 од дана пријема истог. Жалба се предаје непосредно овом суду или препоручено преко поште а за Виши суд у Ужицу.